АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

В Е Д Н О Е                                                                                                                   Рамешковский район

Тверская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  28  марта 2018 года                                                                        № 25-па
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Ведное от 21.03.2009 № 7 «Об утверждении Положения  о противодействии  коррупции в муниципальном образовании сельское поселение Ведное Рамешковского района Тверской области»
        В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ                           «О противодействии коррупции», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной  службе в Российской Федерации», законом Тверской области от 15.07.2015 № 76-ЗО «Об отдельных вопросах, связанных с осуществлением полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в Тверской области»,  администрация сельского поселения  Ведное

                                         ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Пункт 2 постановления администрации сельского поселения Ведное от 21.03.2009 № 7 «Об утверждении Положения  о противодействии  коррупции в муниципальном образовании сельское поселение Ведное Рамешковского района Тверской области» изложить в следующей редакции:
«2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте МО Тверской области «Рамешковский район» в разделе сельское поселение Ведное и в центре по обнародованию нормативных актов в здании администрации сельского поселения Ведное.»

2. Внести  в   Положение о противодействии коррупции в муниципальном образовании сельское поселение Ведное Рамешковского района Тверской области, утвержденное постановлением  главы сельского  поселения Ведное  № 7 от 21.03.2009, в редакции от 12.05.2014 № 32-па, от 16.04.2015 № 25-па, от 05.03.2016 № 27-па  следующие изменения и дополнения:
2.1 пункт 16 статьи 7  исключить;
2.2 пункт 18 статьи 7  исключить;
2.3 пункт 20 статьи 7 изложить в следующей редакции:

         «20) повышение ответственности органов местного самоуправления и их должностных лиц за непринятие мер по устранению причин коррупции;»
2.4 подпункт «а» пункта 1 части 1 статьи 7.1 изложить в следующей редакции:

 «а) должность  главы муниципального образования, исполняющего полномочия главы местной администрации;»
2.5 часть 1 статьи 8.1 изложить в следующей редакции:

 «1. Лица, замещающие должности, включенные в перечень, установленный  постановлением администрации сельского поселения Ведное от 01.12.2009  № 32 «О перечнях должностей, при назначении на которые и при замещении которых граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случаях и порядке, которые установлены Федеральным законом  от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", иными нормативными правовыми актами Российской Федерации»
2.6 часть 2 статьи 8.1 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за соответствием расходов лиц, указанных в части 1 настоящей статьи, а также расходов их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей общему доходу лиц, указанных в части 1 настоящей статьи, и их супруг (супругов) за три последних года, предшествующих совершению сделки, осуществляется в порядке, предусмотренном   Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.»
2.7 часть 4 статьи 8.1 изложить в следующей редакции:
 «4. Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), представленные в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», размещаются в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте сельского поселения и предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, с соблюдением установленных законодательством Российской Федерации требований о защите персональных данных.»

2.8   статью 10 дополнить частью 3:
«3. Обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов возлагается:

1) на  муниципальных служащих.»
2.9  часть 1 статьи 12 изложить в  следующей редакции:
«1. Гражданин, замещавший должность муниципальной службы, включенную в перечень, установлен постановлением администрацией сельского поселения Ведное от 15.06.2011 № 37-па «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы», в течение двух лет после увольнения  муниципальной службы имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции  муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия  комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.»
2.10  часть 2 статьи 12 изложить в  следующей редакции:
«2. Гражданин, замещавший должности  муниципальной службы, перечень которых установлен  постановлением администрацией сельского поселения Ведное от 15.06.2011 № 37-па «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы», в течение двух лет после увольнения с   муниципальной службы обязан при заключении трудовых или гражданско-правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг), указанных в части 1 настоящей статьи, сообщать работодателю сведения о последнем месте своей службы.»
 2.11  часть 4 статьи 12 изложить в  следующей редакции:
«4. Работодатель при заключении трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), указанного в части 1 настоящей статьи, с гражданином, замещавшим должности  муниципальной службы, перечень которых установлен  постановлением администрацией сельского поселения Ведное от 15.06.2011 № 37-па «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы», в течение двух лет после его увольнения с муниципальной службы обязан в десятидневный срок сообщать о заключении такого договора представителю нанимателя (работодателю)   муниципального служащего по последнему месту его службы в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации.»
 2.12 пункт 2 части 2 статьи 12.1 изложить в  следующей редакции:
«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований, политической партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени государственного органа или органа местного самоуправления;»
2.13 статью 12.1 дополнить частями 3.2, 3.3, 3.4 и 3.5 следующего содержания:
«3.2. Если иное не установлено федеральным законом, граждане, претендующие на замещение муниципальной должности, и лица, замещающие муниципальные должности, представляют сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей  Губернатору Тверской области в порядке, установленном законом  Тверской области.

3.3. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные лицами, замещающими муниципальные должности, размещаются в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте администрации сельского поселения Ведное и (или) предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом муниципальными правовыми актами.

3.4. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с частью 3.2 настоящей статьи, осуществляется по решению  Губернатора Тверской области в порядке, установленном законом  Тверской области.

3.5. При выявлении в результате проверки, осуществленной в соответствии с частью 3.4 настоящей статьи, фактов несоблюдения лицом, замещающим муниципальную должность, ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены  Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», Губернатор Тверской области обращается с заявлением о досрочном прекращении полномочий лица, замещающего муниципальную должность, или применении в отношении его иного дисциплинарного взыскания в орган местного самоуправления, уполномоченный принимать соответствующее решение, или в суд.»
2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте МО Тверской области «Рамешковский район» в разделе сельское поселение Ведное и в центре по обнародованию нормативных актов в здании администрации сельского поселения Ведное.
Глава сельского поселения Ведное:                                   А.В.Садикова